
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700154

154

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - UASG 70020

Nº Processo: 22.616/2022. Objeto: Contratação de serviço de impressão gráfica
dos manuais para instrução de mesários nas Eleições de 2022.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 07/07/2022 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Esteves Junior, 80, Centro -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00042-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 07/07/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 19/07/2022 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
Edital, o Projeto Básico / Termo de Referência e demais documentos também estão
disponíveis no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões
- 2022).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 06/07/2022) 70020-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 70020

Nº Processo: 22.820/2022. Objeto: Aquisição de réguas plásticas para as
Eleições de 2022. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/07/2022 das 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80, Centro - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/70020-5-00041-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/07/2022 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/07/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital, o Projeto Básico /
Termo de Referência e demais documentos também estão disponíveis no site www.tre-
sc.jus.br (Transparência - Contas públicas - Licitações - Pregões - 2022).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIASGnet - 06/07/2022) 70020-00001-2022NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 003592-13.2022. Objeto: Locação de monitores, incluídos os
serviços de instalação, desinstalação e assistência técnica no ambiente denominado "Sala
de Imprensa", no térreo da sede do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, na
Rua Francisca Miquelina, n° 123, Bela Vista, São Paulo/SP.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 07/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca
Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-
00063-2022. Entrega das Propostas: a partir de 07/07/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/07/2022 às 13h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 04/07/2022) 70018-00001-2022NE000169

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 070012 - TRE/SE

Número do Contrato: 21/2021.
Nº Processo: 00178.534420/2162-58.
Pregão. Nº 26/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
28.973.178/0001-38 - MASTERSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: 1.1. Repactuar os
preços avençados, com efeitos retroativos a 17 de janeiro de 2022, em razão das
modificações promovidas pela convenção coletiva de trabalho 2022, registrada sob o
número se 000058/2022:
1.1.1. Salário normativo: r$ 1.534,82 (um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta
e dois centavos);
1.1.2. Auxílio-alimentação: valor diário de r$ 14,00 (catorze reais).
1.2. Revisar o valor mensal do adicional de insalubridade para r$ 242,40 (duzentos e
quarenta e dois reais e quarenta centavos), também com efeitos retroativos a 17 de
janeiro de 2022, com fundamento na lei nº 14.358/2022 (medida provisória nº 1.091/2021)
que dispõe sobre o valor do salário mínimo para 2022.
1.3. Revisar, com efeitos financeiros retroativos a 16 de maio de 2022, o valor unitário do
vale-transporte para r$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), na forma da resolução nº
03/2022 do conselho administrativo da superintendência municipal de transportes e
trânsito de aracaju/se (smtt).. Vigência: 05/07/2022 a 16/01/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 84.327,16. Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 070012 - TRE/SE

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 00047.044920/1962-58.
Pregão. Nº 54/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
14.782.495/0001-62 - MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA. Objeto:
Suprimir, com efeitos retroativos a 17 de maio de 2022, 1 (um) posto de trabalho..
Vigência: 05/07/2022 a 12/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.604.177,31.
Data de Assinatura: 04/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2022

Fica homologado o procedimento licitatório nº 0010553-94.2022.6.25.8000,
referente ao Pregão 11-2022 - Eletrônico, destinado à instalação e locação de
infraestrutura de fibras óticas apagadas e seus acessórios, interligando os data centers do
Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe (TRE-SE) e da Justiça Federal em Sergipe (JF/SE),
tendo como adjudicatário o licitante vencedor dos respectivos itens do certame, conforme
ata constante dos autos e disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

CRISTIANE MOURA DE FIGUEIREDO DÉDA
Assistente da Seção de Licitações

(SIDEC - 06/07/2022) 070012-00001-2022NE001000

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021 publicado no D.O de 2022-07-05, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 559.760,16. Leia-se: Valor Total: R$ 614.474,67.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0010623-57.2022.6.27.8000.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 02.309.061/0001-60 - BARBOSA & BARBOSA ENGENHARIA ELETRICA LTDA .
Objeto: Fornecimento e instalação de sistemas de geração de energia solar fotovoltaica, do
tipo on-grid, compreendendo projeto executivo, a aprovação junto à concessionária de
energia, o fornecimento de todos os materiais e equipamentos, montagem,
comissionamento e ativação dos equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à
concessionária de energia, o treinamento da equipe técnica, projetos "as built" e suporte
técnico.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2023. Valor
Total: R$ 3.821.645,20. Data de Assinatura: 06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0010437-34.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 043.258.821-38 - RAILMA DE SOUSA ANDRADE. Objeto: Serviços de
atendimento psicológicos (psicoterapia infantil, adolescente e adulta, avaliação psicológica
de procedimentos cirúrgicos), aos membros e servidores do TRE-TO.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 06/07/2022 a 06/07/2027. Valor
Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 06/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/07/2022).

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 52/2022, Processo Administrativo Eletrônico nº 0003997-22.2022.6.27.8000.
Adjudicada: C. F. DA SILVA (CNPJ: 04.853.505/0001-50), vencedora do item 1, pelo valor
total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) e item 2, pelo valor total de R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos reais).

Palmas-TO, 06 de julho de 2022.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Fornecimento e Instalação 055/2022, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a ESPLANADA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DIVISÓRIAS E MÓVEIS
LTDA - EPPI. b)Objeto: fornecimento e instalação de divisórias necessárias à continuidade
do processo de modernização e padronização dos ambientes do TJDFT. c)Fundamento
legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 10.024/2019 e 7.892/2013, alterado pelos
Decretos 8.250/2014 e 9.488/2018. d)Valor ajustado do contrato: R$ 226.000,00.
e)Vigência: 12 meses contados a partir da data de sua publicação. f)Data da assinatura:
06/07/2022. g)PA N. : 0007236/2022.

EXTRATO DE RESCISÃO

a)Espécie: Termo de Rescisão ao Termo de Permissão de Uso 004/2019 intermédio do
TJDFT e VRR ALIMENTAÇÃO EIRELI (REAL ALIMENTAÇÃO). b)Objeto: Rescindir o contrato
inicial. c)Fundamento Legal: cláusula 17ª, do termo de permissão de uso inicial, c/c art. 78,
inciso XIV e art. 79, inciso II, ambos da Lei 8.666/93. d) Vigência: A partir de sua assinatura.
e) Eficácia: A partir da sua publicação no D.O.U. f)Data de assinatura: 06/07/2022. g)PA:
0026828/2018.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO

DO DISTRITO FEDERAL
VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Objeto: aquisição de webcams e fones de ouvido. Adjudicatárias: J.G.L
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA (item 01) e VINICIUS CHAVES DOS SANTOS (item 2). Valor
Global:R$ 23.385,00 . Data da Homologação: 05/06/2022. PA SEI Nº 2369/2022.

YANDRA OLIVEIRA NUNES
Diretora Geral Administrativa da VIJDF

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 047/2022, Proad 14364/2022. Partes: TRT-2ª Região e Nelson Antonio Romitti
Eireli (CNPJ: 05.655.939/0001-08). Objeto: Fornecimento e instalação de persianas
horizontais nas esquadrias do Edifício Sede. Valor total: R$ 374.999,00. Vigência: da
assinatura até o término da garantia. Assinam em 06/07/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz
Antonio M. Vidigal, Desembargador Presidente e, pela empresa: Nelson Antonio Romitti,
Proprietário.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 26154/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para prestação de serviços de tratamento de estruturas de concreto armado e
impermeabilização de cobertura do Fórum Trabalhista de Santos. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 07/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121 -
Bloco a - 12º Andar, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00054-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/07/2022
às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 05/07/2022) 80010-00001-2022NE000054

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-07T02:28:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




